
公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産

　　　　　　現金預金 14,569,060 17,770,423 △ 3,201,363

　　　　　流動資産合計 14,569,060 17,770,423 △ 3,201,363

　　２．固定資産

　　　　（１） 基本財産

　　　　　　　定期預金 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　（２） その他固定資産

　　　　　　　建物附属設備 16,200 32,400 △ 16,200

　　　　　　　工具器具備品 93,871 57,666 36,205

　　　　　その他固定資産合計 110,071 90,066 20,005

　　　　　固定資産合計 3,110,071 3,090,066 20,005

　　　　　資産合計 17,679,131 20,860,489 △ 3,181,358

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　　　未払金 2,897,840 2,798,083 99,757

　　　　　　預り金 73,524 99,197 △ 25,673

　　　　　流動負債合計 2,971,364 2,897,280 74,084

　　２．固定負債

　　　　　固定負債合計 0 0 0

　　　　　負債合計 2,971,364 2,897,280 74,084

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　指定正味財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000)

　　２．一般正味財産 11,707,767 14,963,209 △ 3,255,442

　　　　　正味財産合計 14,707,767 17,963,209 △ 3,255,442

　　　　　負債及び正味財産合計 17,679,131 20,860,489 △ 3,181,358

貸　借　対　照　表

令和7年3月31日 現在



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　　 基本財産運用収益 750 60 690
　　　　　　　 入会金収入 6,000 8,000 △ 2,000
　　　　　　　 会費収入 16,564,000 17,677,500 △ 1,113,500
　　　　　　　 寄付金収入 500,000 500,000 0
　　　　　　　 雑収入 420,709 419,346 1,363
　　　　　　経常収益計 17,491,459 18,604,906 △ 1,113,447
　　　（２） 経常費用

　　　　　　事業費

　　　　　　　 給料手当 9,343,545 8,907,502 436,043
　　　　　　　 法定福利費 571,209 536,419 34,790
　　　　　　　 旅費交通費 1,365,390 1,443,888 △ 78,498
　　　　　　　 通信運搬費 895,778 675,693 220,085
　　　　　　　 消耗品費 778,685 638,745 139,940
　　　　　　　 印刷製本費 1,888,865 1,348,347 540,518
　　　　　　　 光熱水料費 212,064 218,264 △ 6,200
　　　　　　　 賃借料 404,280 603,000 △ 198,720
　　　　　　　 諸謝金 620,000 700,000 △ 80,000
　　　　　　　 渉外費 192,692 292,750 △ 100,058
　　　　　　　 図書費 7,260 98,046 △ 90,786
　　　　　　　 会議費 179,881 225,259 △ 45,378
　　　　　　　 表彰費 200,000 400,000 △ 200,000
　　　　　　　 支払手数料 219,354 128,038 91,316
　　　　　　　 減価償却費 89,885 102,363 △ 12,478
　　　　　　　 雑費 33,300 34,890 △ 1,590
　　　　　　事業費計 17,002,188 16,353,204 648,984

　　　　　　管理費

　　　　　　　 給料手当 733,360 210,000 523,360
　　　　　　　 法定福利費 557 425 132
　　　　　　　 旅費交通費 215,206 151,313 63,893
　　　　　　　 通信運搬費 87,067 85,274 1,793
　　　　　　　 消耗品費 90,235 109,320 △ 19,085
　　　　　　　 光熱水料費 60,806 53,258 7,548
　　　　　　　 賃借料 373,920 373,920 0
　　　　　　　 諸謝金 1,770,000 1,726,000 44,000
　　　　　　　 会議費 320,000 144,300 175,700
　　　　　　　 支払手数料 93,562 78,706 14,856
　　　　　　　 減価償却費 0 16,974 △ 16,974
　　　　　　　 雑費 0 1,650 △ 1,650
　　　　　　管理費計 3,744,713 2,951,140 793,573
　　　　　　経常費用計 20,746,901 19,304,344 1,442,557
         　　　当期経常増減額 △ 3,255,442 △ 699,438 △ 2,556,004

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用 0 0 0
　　　　　　指定正味財産への振替額 0 0 0
         　　　当期経常外増減額 0 0 0
         　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,255,442 △ 699,438 △ 2,556,004
         　　　一般正味財産期首残高 14,963,209 15,662,647 △ 699,438
         　　　一般正味財産期末残高 11,707,767 14,963,209 △ 3,255,442

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　一般正味財産からの振替額 0 0 0
         　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 14,707,767 17,963,209 △ 3,255,442

正　味　財　産　増　減　計　算　書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

実施事業等会計

公益事業1

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　　 基本財産運用収益 750 0 750
　　　　　　　 入会金収入 4,800 1,200 6,000
　　　　　　　 会費収入 13,251,200 3,312,800 16,564,000
　　　　　　　 寄付金収入 500,000 0 500,000
　　　　　　　 雑収入 270,709 150,000 420,709
　　　　　　経常収益計 14,027,459 3,464,000 17,491,459
　　　（２） 経常費用
　　　　　　事業費

　　　　　　　 給料手当 9,343,545 9,343,545
　　　　　　　 法定福利費 571,209 571,209
　　　　　　　 旅費交通費 1,365,390 1,365,390
　　　　　　　 通信運搬費 895,778 895,778
　　　　　　　 消耗品費 778,685 778,685
　　　　　　　 印刷製本費 1,888,865 1,888,865
　　　　　　　 光熱水料費 212,064 212,064
　　　　　　　 賃借料 404,280 404,280
　　　　　　　 諸謝金 620,000 620,000
　　　　　　　 渉外費 192,692 192,692
　　　　　　　 図書費 7,260 7,260
　　　　　　　 会議費 179,881 179,881
　　　　　　　 表彰費 200,000 200,000
　　　　　　　 支払手数料 219,354 219,354
　　　　　　　 減価償却費 89,885 89,885
　　　　　　　 雑費 33,300 33,300
　　　　　　事業費計 17,002,188 17,002,188
　　　　　　管理費

　　　　　　　 給料手当 733,360 733,360
　　　　　　　 法定福利費 557 557
　　　　　　　 旅費交通費 215,206 215,206
　　　　　　　 通信運搬費 87,067 87,067
　　　　　　　 消耗品費 90,235 90,235
　　　　　　　 光熱水料費 60,806 60,806
　　　　　　　 賃借料 373,920 373,920
　　　　　　　 諸謝金 1,770,000 1,770,000
　　　　　　　 会議費 320,000 320,000
　　　　　　　 支払手数料 93,562 93,562
　　　　　　管理費計 3,744,713 3,744,713
　　　　　　経常費用計 17,002,188 3,744,713 20,746,901
         　　　当期経常増減額 △ 2,974,729 △ 280,713 △ 3,255,442

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用 0 0 0
　　　　　　指定正味財産への振替額 0 0 0
         　　　当期経常外増減額 0 0 0
         　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,974,729 △ 280,713 △ 3,255,442
         　　　一般正味財産期首残高 14,963,209
         　　　一般正味財産期末残高 11,707,767

Ⅱ　指定正味財産増減の部
         　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 14,707,767

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金

　　現金 手元保管（財団事務所） 運転資金として 93,203

手元保管（RIRC） 運転資金として 40,386

　　普通預金 みずほ銀行鷺宮支店 運転資金として 1,359,533

みずほ銀行渋谷支店 運転資金として 5,033,757

住信SBIネット銀行法人第一支店 運転資金として 2,768,159

　　振替口座 ゆうちょ銀行（財団事務所） 運転資金として 5,125,866

ゆうちょ銀行（RIRC） 運転資金として 148,156

現金預金合計 14,569,060

流動資産合計 14,569,060

（固定資産）

基本財産 　定期預金 みずほ銀行鷺宮支店 公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業の財源とし
て使用している。

3,000,000

基本財産合計 3,000,000

その他固定資産 　建物附属設備 看板 16,200

　工具器具備品 パソコン（ソニーバイオ） 1

パソコン（NEC） 1

パソコン（パナソニックレッツノート） 1

パソコン（HP・600G5SF） 1

パソコン（NEC・PC-GD187UCAF） 1

パソコン（NEC・PC-GN186RLAH） 1

パソコン（Lenovo・IdeaCentre AIO 24IRH9） 93,865

その他固定資産合計 110,071

固定資産合計 3,110,071

資産合計 17,679,131

（流動負債） 未払金 給与・消耗品費・通信運搬費等 2,897,840

預り金 源泉所得税 給与支払、謝金支払に対する
源泉所得税など 73,524

流動負債合計 2,971,364

（固定負債） 0

固定負債合計 0

負債合計 2,971,364

正味財産 14,707,767

財　産　目　録

令和7年3月31日 現在

貸借対照表科目


